
1 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenský Grob č. 5/2019 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenský Grob č. 3/2017 

o ustanovení miestneho poplatku za rozvoj na území obce Slovenský Grob 

 

 

Obec Slovenský Grob na základe originálneho výkonu samosprávnej funkcie podľa § 6 ods. 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení 

s ustanovením § 2, § 7 a 11 zákona NR SR č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákona“) 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“):  

 

Čl.  1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Slovenský Grob č. 3/2017 o ustanovení miestneho 

poplatku za rozvoj na území obce Slovenský Grob o miestnych daniach sa mení nasledovne:  

 

1. V Čl. 1 Úvodné ustanovenia sa v odseku 2 vypúšťa druhá veta. 

 

2. Vypúšťa sa celé ustanovenie Čl. 2. 

 

3. Doterajší Čl. 3 sa označuje ako Čl. 2. 

 

4. Vypúšťa sa celé ustanovenie doterajšieho Čl. 4. 

 

5. Doterajší Čl. 5 sa označuje ako Čl. 3. 

 

6. V Čl. 3 sa vkladá nový odsek 1, ktorý znie: 

„Informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použitie v členení použitia 

výnosov podľa realizovaných projektov obec Slovenský Grob zverejní v rámci 

Záverečného účtu obce Slovenský Grob na úradnej tabuli a webovom sídle obce.“ 

 

7. Doterajšie odseky 1 a 2 sa označujú ako odseky 2 a 3. 

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia  

 

1. Toto Všeobecne záväzné nariadenie schválilo Obecné zastupiteľstvo v Slovenskom Grobe, 

dňa 09.12.2019, uznesením číslo  8. – VI/OZ/2019 

2. VZN č. 5/2019 nadobúda účinnosť 1. januára 2020.  

 

 

 

JUDr. Štefan  G a š p a r o v i č v.r. 

                  starosta 

 

 

Zverejnené  11.12.2019 


